
  

Circolare n. 10 

Prot. n.  5633/B32                                                                                                   Taranto,  08.09.2017 

 

                                                                               AI DIRIGENTI SCOLASTICI delle Istituzioni Scolastiche          
                                                                               “Ambito 21” 
                                                                               AI referenti della formazione 
 

                                                                                                 RETE di Scopo n°1  :Lo sviluppo dei 
Processi Cognitivi  Complessi nella progettazione e valutazione per competenze “ 

S.S.1°G. “COLOMBO”- TARANTO 
I.C. “VIOLA “ – TARANTO 

I.C. “XXV LUGLIO- BETTOLO” – TARANTO 
I.C. SAN GIOVANNI BOSCO – TARANTO 

I.C. “SCIASCIA”- TALSANO-TARANTO 
I.C. “SALVEMINI” – TALSANO 

I.C. GALILEI-GIUSTI” –TARANTO 
I.C. “GIOVANNI XXIII” – STATTE 

I.C. “ALFIERI”  - TARANTO  
I.C. “FRASCOLLA” TARANTO  

I.C. “PASCOLI “– SAN GIORGIO 
                                                                                                                 E p.c.  Al Dirigente Scolastico 
                   dell’II.SS. “PACINOTTI” 
                  Prof.  Vito LEOPARDO 
 
OGGETTO:       Piano di formazione Ambito 21 di Taranto – A.S. 2017/2018- Avvio Corsi di formazione per  
                          Docenti. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
- Visto il Piano di formazione di Ambito 21- Rete di scopo 1 - DIDATTICA PER COMPETENZE E 
INNOVAZIONE METODOLOGICA - “Processi cognitivi complessi” 
 Sigle UFC :COMP 10 -  11 – 12 – 13 – 

- Preso atto delle iscrizioni effettuate dai docenti sulla piattaforma SOFIA e specificatamente 
per le COMP 10-11-12-13 

 
DISPONE 

 
 

l’avvio del corso di formazione per le UFC  COMP 10 – 11 – 12 - 13 , secondo le seguenti modalità: 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

COMP 10  
Esperto e tutor V. GLIONNA 

Modalità blended: 13 h in presenza – 9 
ore a distanza – 3 h restituzione in 

presenza 
SEDE: PLESSO LEONIDA 

SCUOLA DI APPARTENENZA 

MERCOLEDÌ 13/09/2017 ore 16,15-19,45 

MERCOLEDI’ 20/09/2017 ore 16,15-19,45 

     LUNEDÌ 25/09/2017 ore 16,15-19,15 

LUNEDÌ 02/10/2017 ore 16,15-19,15 

LUNEDÌ 09/10/2017 ore 16,15-19,15 

LUNEDÌ 16/10/2017 ore 16,15-19,15 

LUNEDÌ 23/10/2017 ore 16,15-19,15 

 

1 APOLLONIO LOREDANA I.C.R.MORO 
2 BASILE FRANCESCA I.C.R.MORO 
3 BATTAGLIA ANNALISA I.C. GALILEI 
4 BOCCUZZI ALESSANDRA  XXV LUGLIO 
5 BRACCIOFORTE MARIA 

ADDOLORATA SCIASCIA 
6 CAROLI RITA GIOVANNI  XXIII 
7 DI NOIA ROSANNA GIOVANNI  XXIII 
8 DONADEO PATRIZIA I.C.R.MORO 
9 FRANCOLINO MARIA GIOVANNI  XXIII 
10 GRASSO ROSARIA XXV LUGLIO 
11 LANZA DANIELA I.C. SCIASCIA - TINTORETTO 
12 LINCESSO NICOLETTA I.C. SCIASCIA                                                        
13 LUCREZIA GIUSEPPINA XXV LUGLIO 
14 MASTRONARDI LUCIA I.C.R.MORO 
15 MIGNOGNA ELENA SCIASCIA 
16 MONACO SARA SCIASCIA 
17 MOSCA FILOMENA SCIASCIA 
18 PANARELLI FRANCESCA PAOLA XXV LUGLIO 
19 SIMON FRANCESCA PAOLA SCIASCIA 



 

COMP 11  
Esperto e tutor C. ANDRIOLA 
Modalità blended: 13 h in presenza – 9 

ore a distanza – 3 h restituzione in 
presenza 

SEDE: PLESSO LEONIDA 

SCUOLA DI 
APPARTENENZA 

MERCOLEDÌ 13/09/2017 ore 16,15-19,45 

  MERCOLEDI’ 20/09/2017 ore 16,15-19,45 

LUNEDÌ 25/09/2017 ore 16,15-19,15 

LUNEDÌ 02/10/2017 ore 16,15-19,15 

LUNEDÌ 09/10/2017 ore 16,15-19,15 

LUNEDÌ 16/10/2017 ore 16,15-19,15 

LUNEDÌ 23/10/2017 ore 16,15-19,15 

 

1 ARNONE GRAZIA I.C.R.MORO 
2 AURORA PAOLA RITA ELENA I.C.R.MORO 
3 CHIEFA LUCIA I.C.R.MORO 
4 CORTESE IRENE I.C.R.MORO 
5 D’ARAGONA SIMONA I.C. SCIASCIA - TINTORETTO 
6 DASCO CARMELA I.C.R.MORO 
7 DI BIASO DANIELA I.C.R.MORO 
8 EGIDIO GIUSEPPINA I.C.R.MORO 
9 GENTILE CATERINA I.C.R.MORO 
10 GUARNIERI BARBARA I.C.R.MORO 
11 INGENITO FLORA I.C.R.MORO 
12 LATERZA FRANCESCO I.C.R.MORO 
13 LEANDRO MICHELA I.C.R.MORO 
14 LEO LILIANA I.C.R.MORO 
15 MASTRORILLI GIANNANGELA I.C.R.MORO 
16 MONGELLI ANGELA I.C.  PASCOLI   
17 MONTANARO ROSARIA I.C. R.MORO 
18 MONTESANO ROSALBA S.G.BOSCO 
19 MURRI GABRIELLA I.C.R.MORO 
20 NISI ANNALISA I.C.R.MORO 
26 PEPE ANNALBINA I.C.R.MORO 
27 RECITA ANTONELLA I.C.R.MORO 
28 RIZZELLO M.GRAZIA I.C.R.MORO 
29 SALINARI ANNA FELICIA I.C.R.MORO 
30 TAVERI ROBERTA I.C.  SCIASCIA 
31 TRANIELLO M. ANGELA I.C.R.MORO 
32 TRISOLINI BEATRICE I.C.R.MORO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

COMP 12  
Esperto e tutor M. CAFFIO 

Modalità blended: 13 h in presenza – 9 
ore a distanza – 3 h restituzione in 

presenza 
SEDE: PLESSO LEONIDA 

SCUOLA DI APPARTENZA 

MERCOLEDÌ 13/09/2017 ore 16,15-19,45 

 MERCOLEDI’ 20/09/2017 ore 16,15-19,45 

       LUNEDÌ 25/09/2017 ore 16,15-19,15 

LUNEDÌ 02/10/2017 ore 16,15-19,15 

LUNEDÌ 09/10/2017 ore 16,15-19,15 

LUNEDÌ 16/10/2017 ore 16,15-19,15 

LUNEDÌ 23/10/2017 ore 16,15-19,15 

 

1 ALMA DANIELA ALFIERI 
2 AQUARO GRAZIA I.C. R. MORO 
3 D’ADDARIO ANGELA SCIASCIA 
4 DE SANTIS ANNA MARIA RITA I.C. R. MORO 
5 DI NUNZIO CRISTINA I.C. R. MORO 
6 FONSECA C. LOREDANA I.C. R. MORO 
7 FOTI LUISA I.C. R. MORO 
8 INFESTA MARTA  I.C. SCIASCIA - TINTORETTO 
9 LOMBARDI MARIA I.C. R. MORO 
10 MARTELLA PAOLA I.C. R. MORO 
11 MELLEA FRANCESCA VIVIANA I.C. R. MORO 
12 MORGESE GABRIELLA I.C. R. MORO 
13 NITTI ANGELA MARIA L. SCIASCIA 
14 PALOMBA MARIA I.C. R. MORO 
15 RENO’ LUCIA I.C. R. MORO 
16 ROLLO M. ROSA I.C. R. MORO 
17 SAPONE MATILDE I.C. R. MORO 
18 TANZI MARIA I.C. SCIASCIA -TINTORETTO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



COMP 13  
Esperto e tutor A. PINCA 

Modalità blended: 13 h in presenza – 9 
ore a distanza – 3 h restituzione in 

presenza 
SEDE: PLESSO LEONIDA 

SCUOLA DI APPARTENZA 

MERCOLEDÌ 13/09/2017 ore 16,15-19,45 

MERCOLEDI’ 20/09/2017 ore 16,15-19,45 

     LUNEDÌ 25/09/2017 ore 16,15-19,15 

LUNEDÌ 02/10/2017 ore 16,15-19,15 

LUNEDÌ 09/10/2017 ore 16,15-19,15 

LUNEDÌ 16/10/2017 ore 16,15-19,15 

LUNEDÌ 23/10/2017 ore 16,15-19,15 

 

1 BISCEGLIE ANNA LUCIA I.C. R. MORO 
2 D’ELIA ANNAMARIA I.C. R. MORO 
3 DE RINALDIS LUIGIA I.C. R. MORO 
4 DONNALOIA LAURA I.C. R. MORO 
5 ESSENO COSIMA I.C. R. MORO 
6 FALBO M. ISABELLA I.C. R. MORO 
7 FORLEO CONCETTA S. GIOVANNI BOSCO 
8 IAVERNARO LAURA I.C. R. MORO 
9 LUCCHESE ANNA I.C. R. MORO 
10 MARILLI LUCIA I.C. R. MORO 
11 MICELI NICOLINA I.C. R. MORO 
12 MONNA LILIANA I.C. R. MORO 
13 PELLEGRINI GIUSEPPINA S. GIOVANNI BOSCO 
14 PETRELLA CATERINA I.C. R. MORO 
15 PIGNATELLI FILOMENA I.C. R. MORO 
16 PIZZOLLA FRANCESCA I.C. R. MORO 
17 PUGLIESE SONIA I.C. R. MORO 
18 REFOLO PAOLA I.C. R. MORO 
19 RESSA CATALDA I.C. R. MORO 
20 ROLLI GABRIELLA I.C. R. MORO 
21 ROSPI ANTONELLA I.C. R. MORO 
22 TURI ANNA MARIA PIA I.C. R. MORO 
23 VALENTE ANNAMARIA I.C. R. MORO 
24 VILLANI IMMACOLATA I.C. R. MORO 

 
Si prega di notificare, quanto sopra, ai docenti in elenco 
 

Il referente della formazione 
Francesca PIZZOLLA 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Loredana BUCCI 

(firma autografa sostituita mezzo 
stampa 

ai sensi dell’art.3 c. 2 D.L.vo 39/93) 

 

 


